
 

CALCIO A 7 MASCHILE 
COMUNICATO UFFICIALE N° 5 DEL 25 OTTOBRE 2023  
Presidente: Andrea Cesati 
Coordinamento Giustizia Sportiva: avv. Tiziana Grilli 
 
MODALITA’ PARTICOLARI DI LETTURA DELLE SIGLE SUL COMUNICATO 
Con la lettera “K” viene indicata la squalifica aggravata di una giornata nel caso in cui il provvedimento sia a carico 
del capitano della squadra (art. 2 comma 4 del Regolamento di Giustizia)  
Con la lettera “S” viene indicata la squalifica automatica in seguito al provvedimento di doppia ammonizione preso 
dal DDG nei confronti di un tesserato 

 
PROVVEDIMENTI CAMPIONATO PROVINCIALE 

 

Master Senior a 7 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

NUOVA JUNIOR VIS METALMEC: 1 gara POZZOLI EMANUELE (gara 2023756BA0302) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

SAMZ MILANO: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023756AA0301) 

 
  

Open Ecc - a 7 

Delibera gara: 2023113BA0505 : GAN ECCELLENZA - ORATORIO GIOVI  

Accertato d’ufficio che la squadra GAN ECCELLENZA ha violato quanto previsto dall’articolo 34 comma 9 del Regolamento di 
Giustizia consentendo al giocatore sig. PICI CHRISTIAN di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto squalificato 
per n° 1 gara con Comunicato Ufficiale n° 5 del 25/10/2023 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra GAN ECCELLENZA con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di 
quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) la squalifica irrogata all'atleta sig. PICI CHRISTIAN della società GAN non è da considerarsi scontata e avrà esecuzione dalla 
prima gara utile trascorse 24 ore dalla pubblicazione del presente comunicato; 
3) di inibire sino al 24/11/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società GAN sig. MARCHETTO GINO a svolgere qualsiasi 
attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 80 euro alla società GAN sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento di 
Giustizia; 
5) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra GAN ECCELLENZA risulta quindi 
essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

GAN ECCELLENZA: 1S gara PICI CHRISTIAN (gara 2023113BA0401) 
BAITA B: 1 gara COLOMBO SAMUELE (gara 2023113AA0501) 
  
 



 

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

S.MARIA GSSM 1974: 1 gara SCUMACI ANDREA (gara 2023113BA0503) 
BAITA B: 2 gare FUGGETTA DAVIDE espulso per doppia ammonizione, all'atto del provvedimento disciplinare manteneva un 
comportamento irriguardoso nei confronti del DDG (gara 2023113AA0501) 
  

Ammende a carico delle società 

BAITA B: 90 euro per comportamento reiteratamente offensivo di un proprio sostenitore nei confronti degli Ufficiali di gara e 
per avere un altro sostenitore lanciato il contenuto di una bottiglia di birra in direzione del DDG dall’esterno del terreno di 
gioco, senza colpirlo (gara 2023113AA0501) 

 
  

Open A - a 7 

Giocatori in diffida 

OSG 2001 GHISOLFA: NICHILO PIETRO (3ª ammonizione - gara 2023114EA0306) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

CEA: 1 gara D’ALESSANDRO GENNARO (gara 2023114BA0303) 
VIRTUS BOVISIO BM: 1S gara LANZONI ANDREA (gara 2023114CA0305) 
DIAVOLI ROSSI: 1S gara FIESCHI DAVIDE (gara 2023114AA0303) 
REAL AFFORI: 1S gara STRAFURINI ALEX (gara 2023114DA0304) 
BRESSO 4 / A: 1S gara RADUAZZO MORRIS (gara 2023114EA0305) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

VIRTUS BOVISIO BM: sino al 20/11/2023 BAESSE ROSSANO espulso per comportamento offensivo nei confronti DDG, 
nell'abbandonare il terreno di gioco reiterava il comportamento offensivo continuando con le offese anche dall'esterno del 
terreno di gioco (gara 2023114CA0305) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

S.GIOVANNI XXIII BUSSERO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023114AA0304) 
S.PIO X CESANO MADERNO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023114DA0301) 
S.PIO V OPEN GIALLO: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023114EA0304) 
  

Ammende a carico delle società 

S.ALBERTO ORSA 1999: 30 euro per spogliatoio del DDG che non soddisfa i requisiti igienici minimi disposti dal regolamento 
(gara 2023114BA0306) 
OSBER: 50 euro per comportamento reiteratamente offensivo dei propri sostenitori nei confronti degli Ufficiali di gara (gara 
2023114DA0306) 

 
 
 
 
 
  



 

Open B - a 7 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

NABOR GRANATA: 2 gare NOIA GIACOMO per aver colpito un giocatore avversario, a gioco fermo, con due manate alla schiena 
senza causare conseguenze fisiche (gara 2023115DA0303) 
S.MATRONIANO GIALLA: 1 gara BRIOSCHI MATTEO (gara 2023115AA0305) 
S.PIO X CESANO MADERNO: 1 gara MINNITI ANDREA (gara 2023115CA0305) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

OSL MUGGIO ROSSA: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023115FA0306) 
USR SEGRATE BIANCA: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023115DA0301) 
S.LUIGI TRENNO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023115EA0303) 
ORATORIO CERIANO OPEN: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023115EA0306) 

 
  

Open C - a 7 

Delibera gara: 2023116OA0302 : REAL AFFORI - S.PAOLO RHO  

Accertato d’ufficio che la squadra REAL AFFORI ha violato quanto previsto dall’articolo 37 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al giocatore sig. MECOZZI MATTIA FEDERICO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto vincolato 
alla squadra REAL AFFORI (OPEN A) 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra REAL AFFORI con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 24/11/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società REAL AFFORI sig. BIANCHI DANIELE a svolgere 
qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società REAL AFFORI sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento di 
Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra REAL AFFORI risulta quindi essere 
di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

SDS CINISELLO C: 1 gara RUMMA ALESSANDRO (1 gara già scontata) (gara 2023116OA0105) 
OLSM RHO: 1S gara GIUSSANI ANDREA (gara 2023116EA0302) 
MONCUCCHESE O.S.C: 1 gara ZANELLATO SAMUELE (gara 2023116NA0304) 
CERTOSA TMT: 1 gara LIMONE MATTEO (gara 2023116NA0306) 
OSA LENTATE: 1S gara ROSSINI THOMAS (gara 2023116PA0301) 
ORPAS: 1S gara SCACCABAROZZI FABIO (gara 2023116LA0305) 
POSL: 1 gara MARIANI MATTEO (gara 2023116MA0306) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ALTOPIANO BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023116HA0306) 
USSA ROZZANO: CON DIFFIDA per mancanza attrezzature - palloni mancanti (gara 2023116AA0304) 
AURORA MILANO 01: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023116NA0303) 
S.BERNARDO B: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023116PA0304) 
ASPIS MALTA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023116IA0301) 
  



 

Ammende a carico delle società 

S.GIORGIO LIMITO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023116DA0304) 
DAL POZZO/B: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023116HA0303) 

 
  

Top Junior a 7 

Giocatori in diffida 

S.CECILIA ASD: CARUSO SIMONE (3ª ammonizione - gara 2023117BA0304) 
S.FRUTTUOSO CALCIO: BOIFAVA LEONARDO (3ª ammonizione - gara 2023117DA0301) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.VITTORE: 1S gara HIDALI SAID (gara 2023117AA0303) 
S.CECILIA ASD: 1 gara VOLPATO LUCA MARIA (gara 2023117BA0304) 
ORATORIO CERIANO TOP: 1S gara ARDAGNA LUCA (gara 2023117BA0305) 
CASCINE BOVATI: 1S gara RANDAZZO CARLO (gara 2023117CA0304) 
SPES MM: 2 gare CAPOCCHIANO LEONARDO per aver spintonato un avversario, intervenendo in un principio di rissa, senza 
provocare conseguenze fisiche (gara 2023117DA0301) 
S.FRUTTUOSO CALCIO: 2 gare IENGO ANDREA ANTONIO per aver spintonato un giocatore avversario, senza causare danni fisici 
(gara 2023117DA0301) 
KOLBE TOP: 2 gare ARIOTTI FEDERICO per aver spintonato un giocatore avversario, senza causare danni fisici (gara 
2023117DA0303) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

S.CECILIA ASD: 2 gare VOLPATO GIANLUCA per aver rivolto una frase offensiva nei confronti del DDG (gara 2023117BA0304) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

VALERA 03: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023117CA0301) 
  

Ammende a carico delle società 

FORTES: 40 euro per comportamento offensivo di un proprio sostenitore nei confronti degli Ufficiali di gara (gara 
2023117EA0303) 

 
  

Under 19 a 7 

Delibera gara: 2023734AA0102 : S.NICOLAO FORLANINI - REAL AFFORI  

Visti gli atti ufficiali, convocato il tesserato della società REAL AFFORI sig. BOCCUZZI ALESSANDRO e effettuati gli ulteriori 
accertamenti; appurato che al termine della gara il Boccuzzi veniva espulso per aver schizzato deliberatamente con l'acqua 
contenuta nella propria borraccia il DDG, colpendolo al volto e sul petto; valutata come attenuante il sincero pentimento del 
giocatore per l'atto compiuto 
Si DELIBERA 
1) di togliere l'inibizione SINE DIE dell'atleta della società REAL AFFORI sig. BOCCUZZI ALESSANDRO; 
2) di inibire sino al 27/01/2023 (3 mesi) l'atleta della società REAL AFFORI sig. BOCCUZZI ALESSANDRO (sanzione prolungata 
causa sospensione attività); 
3) di trasmettere la presente inibizione al Casellario di Giustizia Sportiva. 



 

Delibera affissa all'albo il 25.10.2023 
  

Giocatori in diffida 

S.LEONE MAGNO: BIGI MARCO (3ª ammonizione - gara 2023734BA0303) 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

KAYROS: 1S gara VAILATI SIMONE (gara 2023734BA0301) 

 
  

Juniores a 7 

Delibera gara: 2023118AA0303 : BARBARIGO - OMF MILANO  

Accertato d’ufficio che la squadra OMF MILANO ha violato quanto previsto dall’articolo 41 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al giocatore sig. BELLANI FRANCESCO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto fuori dai limiti di 
età consentiti per la categoria e verificato che la stessa infrazione è stata reiterata all'interno della gara 2023118AA0102  
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita di entrambe le gare alla squadra OMF MILANO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base 
di quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 24/11/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società OMF MILANO sig. PERILLO PIERPAOLO a svolgere 
qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società OMF MILANO sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento 
di Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra OMF MILANO risulta quindi essere 
di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

GENTILINO: 1S gara LEIDI NICCOLÒ (gara 2023118CA0104) 
KOLBE 2006: 1 gara GROPPI GARLANDINI EDOARDO MARIA (gara 2023118CA0304) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

ASCOT TRIANTE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023118BA0302) 

 
  

Allievi a 7 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

ACCADEMIA MILANESE: 1 gara DEL MORO ALESSANDRO (gara 2023119DA0301) 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

PRECOTTO: 1 gara BONORA ADOLFO EGIDIO (gara 2023119BA0302) 
IDROSTAR CESANO BOSCONE: 2 gare PLATI PAOLO espulso per aver mantenuto un comportamento minaccioso nei confronti 
del pubblico avversario (gara 2023119DA0305) 
  
 



 

Ammonizioni a carico delle società 

ARCA: CON DIFFIDA per ritardato inizio gara (gara 2023119CA0304) 
GBP: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023119CA0305) 

 
  

Under 15 a 7 

Ammonizioni a carico delle società 

OSGB GIUSSANO BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023145AA0304) 
  

Ammende a carico delle società 

ANNI VERDI 95: 30 euro per spogliatoio del DDG che non soddisfa i requisiti igienici minimi disposti dal regolamento (gara 
2023145CA0301) 
OSGB GIUSSANO GIALLA: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella compilazione dei 
dati (gara 2023145FA0303) 
ASDO S.CATERINA: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023145AA0303) 

 
  

Ragazzi a 7 

Giocatori in diffida 

S.ROCCO SEREGNO BLU: SIMONINI LEONARDO ANGUS (3ª ammonizione - gara 2023120BA0301) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

FUTURA SEGRATE CECIO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023120CA0205) 
S.ROCCO SEREGNO BLU: (1ª recidiva) per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto (gara 2023120BA0301) 
S.CARLO GORGONZOLA: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023120DA0302) 
LANCIERI SPRINT U14: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023120DA0303) 
VIRTUS SEDRIANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023120FA0303) 
LA RETE DI BUSTO GAROLFO: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023120FA0304) 
LA RETE DI BUSTO GAROLFO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023120FA0304) 
S.FILIPPO NERI: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023120FA0304) 
SGB DESIO BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023120AA0302) 
S.LUIGI ROBBIANO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023120GA0302) 
FIDES SMA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023120IA0305) 

 
  

Under 13 a 7 

Ammonizioni a carico delle società 

REAL AFFORI GIALLA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173GA0103) 
S.GIUSEPPE OSG: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173HA0303) 
USOB ASD: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023173HA0305) 



 

MAKOM A.S.C.: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023173IA0302) 
S.PIETRO E PAOLO DESIO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173IA0302) 
S.SPIRITO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173LA0302) 
NORD OVEST: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023173MA0301) 
S.FERMO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173AA0304) 
S.ELENA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173DA0305) 
LA SENAVRA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173FA0301) 
SACRO CUORE MILANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023173FA0303) 
POB - BINZAGO 2017 U13: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023173GA0304) 
S.LEONE MAGNO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023173LA0104) 
  

Ammende a carico delle società 

BERNATE: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023173EA0301) 
SAMZ MILANO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023173AA0302) 
TURCHINO: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023173LA0104) 

 
  

Under 12 a 7 

Delibera gara: 2023142HA0103 : PADERNO DUGNANO - S.LUIGI BIASSONO  

Preso atto che la società PADERNO DUGNANO non ha inviato il Rapporto di Gara entro i termini previsti dall’articolo 50 del 
Regolamento Norme Generali 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società PADERNO DUGNANO con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di 
quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia;  
2) di irrogare un’ammenda di 40 euro (2 Rec) alla società PADERNO DUGNANO 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
 

Delibera gara: 2023142MA0301 : PRO LISSONE - DESIANO BLU  

Accertato d’ufficio che la società PRO LISSONE ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al Dirigente Arbitro Società sig. PELLEGRINI MIRKO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto 
non tesserato 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra PRO LISSONE con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 23.4 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 24/11/2023 (1 mese) il Presidente della società PRO LISSONE sig. BENETTI CLAUDIO a svolgere qualsiasi 
attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società PRO LISSONE sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del Regolamento di 
Giustizia; 
4) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla società PRO LISSONE risulta quindi essere 
di 1 penalità; 
5) di ammonire la squadra PRO LISSONE per Distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
 
 
 
 



 

Squalifica giocatori espulsi dal campo 

S.CARLO CASORETTO: 2 gare COLTRO CAMPI CRISTIAN per aver mantenuto un comportamento inappropriato e offensivo nei 
confronti di un giocatore avversario (gara 2023142OA0302) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

TNT PRATO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023142CA0201) 
FUTURA SEGRATE DINA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023142EA0203) 
GRAVELLONESE USD: CON DIFFIDA (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità 
(gara 2023142AA0302) 
CEA: CON DIFFIDA (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023142CA0301) 
TNT PRATO: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023142CA0304) 
BRESSO 4: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023142FA0303) 
POLISPORTIVA TRI SSDRL: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142FA0304) 
POLISPORTIVA TRI SSDRL: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023142FA0304) 
POLISPORTIVA TRI SSDRL: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023142FA0304) 
OSGB GIUSSANO: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023142GA0302) 
CIM LISSONE: CON DIFFIDA (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023142HA0303) 
S.LUIGI LAZZATE: CON DIFFIDA (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società 
(gara 2023142MA0302) 
ORATORIO CESATE POC: CON DIFFIDA (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità 
(gara 2023142MA0302) 
ALTIUS: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023142NA0302) 
ROBUR RUGINELLO 1948: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023142DA0303) 
DESIANO GIALLO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023142LA0301) 
USSA ROZZANO YELLOW: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023142PA0304) 
  

Ammende a carico delle società 

OSBER: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023142FA0301) 
POLISPORTIVA TRI SSDRL: 25 euro (1ª recidiva) per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella 
compilazione dei dati (gara 2023142FA0304) 

 
  

Under 11 a 7 

Delibera gara: 2023174HA0103 : LANCIERI SPRINT U11 - BAITA  

Preso atto che la società LANCIERI SPRINT U11 non ha inviato il Rapporto di Gara entro i termini previsti dall’articolo 50 del 
Regolamento Norme Generali 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla società LANCIERI SPRINT U11 con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla base di 
quanto disposto dall’articolo 23.2 del Regolamento di Giustizia;  
2) di irrogare un’ammenda di 40 euro (2 Rec) alla società LANCIERI SPRINT U11 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 



 

Delibera gara: 2023174TA0302 : S.GIORGIO DERGANO - S.GIOVANNI BOSCO MILANO  

Accertato d’ufficio che la squadra S.GIORGIO DERGANO ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme 
Generali consentendo all' Assistente di parte del DDG sig. MAFFEZZINI FABIO di prendere parte alla gara in posizione irregolare 
in quanto non tesserato 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo S.GIORGIO DERGANO - S.GIOVANNI BOSCO MILANO 2 - 7 sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 23.4 del Regolamento di Giustizia; 
2) di inibire sino al 24/11/2023 (1 mese) il Dirigente Responsabile della società S.GIORGIO DERGANO sig. DRAGONETTI 
FEDERICO EMANUELE a svolgere qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 16 del 
Regolamento di Giustizia; 
3) di inibire sino al 21/11/2023 (1 mese) il Dirigente Arbitro della società S.GIORGIO DERGANO sig. BERTI FRANCESCO a svolgere 
qualsiasi attività sportiva nell’ambito del CSI sulla base di quanto disposto dall’articolo 17 del Regolamento di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società S.GIORGIO DERGANO sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 
Regolamento di Giustizia; 
5) di assegnare 1 penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 
del Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra S.GIORGIO DERGANO risulta 
quindi essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

CERTOSA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174AA0104) 
CERTOSA: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società sulle 
distinte (gara 2023174AA0104) 
CERTOSA: per distinta non regolamentare - mancanza della firma del Dirigente Responsabile (gara 2023174AA0104) 
DON BOSCO ARESE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174RA0201) 
UPG MAGENTA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174BA0302) 
DON BOSCO CARUGATE: CON DIFFIDA per mancanza numero di maglia (gara 2023174DA0301) 
ASSISI: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174EA0303) 
GORLA 1954: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174FA0301) 
GRECO S.MARTINO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023174FA0303) 
NORD OVEST: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174GA0301) 
S.VALERIA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023174IA0303) 
POB - BINZAGO 2017 ROSSA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174LA0302) 
ROBUR RUGINELLO 1948: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174MA0303) 
PAINA 2004: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023174NA0301) 
S.LUIGI ROBBIANO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174NA0303) 
POB - BINZAGO 2017 BIANCA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società 
(gara 2023174PA0302) 
DIAVOLI ROSSI RED: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate 
(gara 2023174QA0304) 
DON BOSCO ARESE: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023174RA0304) 
SLV: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023174TA0303) 
  

Ammende a carico delle società 

MAKOM A.S.C.: 20 euro (1ª recidiva) per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023174LA0203) 



 

Under 10 a 7 

Delibera gara: 2023128VA0202 : POLISPORTIVA TRI SSDRL - SAN MARTINO  

Letto il Rapporto di Gara e la documentazione ufficiale allegata ad esso e convocati i tesserati della società POLISPORTIVA TRI 
SSDRL sig.ri BEATI ENRICO, D'ANGELO LUIGI, FERNANDEZ CARLOS e PERINETTI JACOPO che rispettivamente ricoprono i ruoli di 
Presidente, Dirigente Accompagnatore, Allenatore e Dirigente Arbitro di società; appurato che l'atleta della società 
POLISPORTIVA TRI SSDRL sig. LAVEZZI ZENO ha preso parte alla gara in posizione irregolare in quanto non tesserato, in contrasto 
con quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme Generali 
SI DELIBERA 
1) di assegnare la perdita della gara alla squadra POLISPORTIVA TRI SSDRL con il risultato tecnico convenzionale di 0 - 4 sulla 
base di quanto disposto dall’articolo 23.4 del Regolamento di Giustizia; 
2) di squalificare 2 gare il Dirigente Responsabile della società POLISPORTIVA TRI SSDRL sig. D'ANGELO LUIGI (sanzione diminuita 
del 50% in virtù della totale ammissione di responsabilità e per la preziosa collaborazione con il Giudice Sportivo in fase di 
indagine); 
3) di squalificare 2 gare il Dirigente Arbitro Società della società POLISPORTIVA TRI SSDRL sig. PERINETTI JACOPO (sanzione 
diminuita del 50% in virtù della totale ammissione di responsabilità e per la preziosa collaborazione con il Giudice Sportivo in 
fase di indagine); 
4) di irrogare un’ammenda di 70 euro alla società POLISPORTIVA TRI SSDRL sulla base di quanto disposto dall’articolo 21 del 
Regolamento di Giustizia; 
5) di assegnare penalità utile ai fini dell’esclusione dal Campionato Provinciale sulla base di quanto disposto dall’articolo 31 del 
Regolamento di Giustizia. Il saldo totale aggiornato delle penalità maturate dalla squadra POLISPORTIVA TRI SSDRL risulta quindi 
essere di 1 penalità. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Delibera gara: 2023128TA0304 : S.MARCO COLOGNO - USR SEGRATE  

Rilevato dalla documentazione trasmessa che la società USR SEGRATE comunicava la propria mancata presentazione alla gara in 
oggetto e che la Direzione Tecnica, valutate le cause che hanno portato a tale rinuncia, disponeva la sospensione della gara 
SI DELIBERA 
di non omologare la gara in oggetto e di porre la stessa in recupero entro e non oltre il 10/12/2023 mediante accordo tra le due 
società e relativa comunicazione alla segreteria del CSI. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Squalifiche ed inibizioni a dirigenti 

S.MARIA GSSM 1974: 1 gara INCANDELA PIETRO (gara 2023128DA0304) 
  

Ammonizioni a carico delle società 

POL.ORATORIO PIAMARTA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023128UA0103) 
POL.ORATORIO PIAMARTA: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro 
Società sulle distinte (gara 2023128UA0103) 
BARNABITI: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023128NA0202) 
GOLDFIGHTERS: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128OA0301) 
ASD ORATORIO PESSANO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023128OA0301) 
LINEA VERDE: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128PA0301) 
S.LUIGI CORMANO: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023128PA0302) 
S.GIOVANNI BOSCO RENATE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128QA0301) 
CGDS MISINTO 1971: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023128QA0301) 



 

S.LUIGI POGLIANO BLU: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128RA0302) 
COLLEGIO GUASTALLA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128SA0304) 
GSO VIMODRONE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128TA0303) 
NORD OVEST: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128VA0301) 
BAGGESE: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023128BA0304) 
OSA CALCIO 1924: CON DIFFIDA per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023128CA0303) 
BICOCCA UNITED 2020: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128DA0303) 
S.CARLO BRESSO PCG: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128EA0301) 
NUOVA FONTANA: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023128EA0302) 
  

Ammende a carico delle società 

AURORA MILANO 14: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella compilazione dei dati 
(gara 2023128VA0303) 
CSRB: 20 euro per mancanza Dirigente Responsabile (gara 2023128BA0303) 

 
  

Under 9 a 7 

Rettifica ammenda 

L'ammenda irrogata alla società CEA nel C.U. del 18/10/2023 deve essere ritenuta nulla a tutti gli effetti (gara 2023185FA0203) 
  

Delibera gara: 2023185AA0302 : KOLBE 2015 - OMF MILANO  

Accertato d’ufficio che la società KOLBE 2015 ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al proprio Allenatore sig. BALIA RICCARDO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto non 
tesserato 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo KOLBE 2015 - OMF MILANO 1 - 0;  
2) di squalificare per 2 gare il Dirigente Responsabile della società KOLBE 2015 sig. CASINI RICCARDO sulla base di quanto 
disposto dall’articolo 16 del Regolamento di Giustizia; 
3) di squalificare per 2 gare il Dirigente Arbitro della società KOLBE 2015 sig. ACCORSI DIEGO sulla base di quanto disposto 
dall’articolo 17 del Regolamento di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 40 euro alla società KOLBE 2015. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

DON BOSCO ARESE: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023185LA0202) 
JUVENILIA BIANCA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185FA0303) 
APO S.CARLO: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023185FA0304) 
OSG 2001: per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023185GA0302) 
RESURREZIONE: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023185GA0303) 
ORANSPORT: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023185GA0304) 
OSCAR ASD: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023185HA0303) 
REAL AFFORI: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185IA0302) 
S.FRANCESCO MARIANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 



 

2023185NA0302) 
VITTORIA JUNIOR 2012: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185AA0301) 
USSA ROZZANO: per mancanza numero di maglia (gara 2023185AA0301) 
ROSARIO 2016: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023185BA0303) 
OSV MILANO 2015: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023185BA0303) 
OSV MILANO 2015: per mancanza numero di maglia (gara 2023185BA0303) 
SPES LUPACCHIOTTI: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023185BA0304) 
S.GIORGIO DERGANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023185GA0301) 
S.GIORGIO DERGANO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate 
(gara 2023185GA0301) 

 
  

Under 9 a 5 

Delibera gara: 2023158EA0301 : S.LUIGI BUSNAGO UNDER 9 - BAITA  

Accertato d’ufficio che la squadra BAITA ha violato quanto previsto dall’articolo 28 del Regolamento Norme Generali 
consentendo al Dirigente Responsabile sig. GHILARDI EZIO di prendere parte alla gara in posizione irregolare in quanto non 
tesserato 
SI DELIBERA 
1) di confermare il risultato conseguito sul campo S.LUIGI BUSNAGO UNDER 9 - BAITA 3 - 0;  
2) di squalificare per 2 gare il Presidente della società BAITA sig. CANTU' GIOVANNI AMBROGIO sulla base di quanto disposto 
dall’articolo 35 del Regolamento di Norme Generali; 
3) di squalificare per 2 gare il Dirigente Arbitro della società S.LUIGI BUSNAGO UNDER 9 sig. LA PORTA EVANGELI 
MARCELLO sulla base di quanto disposto dall’articolo 17 del Regolamento di Giustizia; 
4) di irrogare un’ammenda di 40 euro alla società BAITA; 
5) di ammonire la squadra BAITA per mancanza numero di maglia 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

S.PIO X CESANO MADERNO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023158AA0304) 
VIRTUS CANTALUPO GRANATA: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società 
(gara 2023158BA0303) 
BLACK SOULS: per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023158CA0302) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023158CA0303) 
SPORTINSIEME SSD S.R.L: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023158CA0303) 
GRAVELLONESE USD: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023158CA0303) 
ORATORIO CERIANO UNDER9: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023158BA0304) 
BLACK SOULS: per mancato inoltro rapporto di gara da parte del Dirigente Arbitro (gara 2023158CA0103) 
S.PIO V 2015 GIALLO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023158DA0301) 
S.CRISOSTOMO: per mancanza numero di maglia (gara 2023158DA0302) 
  

Ammende a carico delle società 

S.CRISOSTOMO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - mancanza firma (gara 2023158DA0302) 

  



 

Big Small 

Delibera gara: 2023159CA0302 : SPORTING MURIALDO BLU - S.ILARIO  

Rilevato che la gara non è stata disputata per la mancata presentazione della società S.ILARIO che inoltrava una preventiva 
comunicazione tardiva il giorno stesso in cui si sarebbe dovuta disputare la gara  
SI DELIBERA 
1) di irrogare un'ammenda di 20 euro alla società S.ILARIO per non aver osservato la corretta procedura di spostamento della 
gara; 
2) di porre la gara in oggetto in recupero entro e non oltre il 14/01/2024 mediante accordo tra le società e relativa 
comunicazione alla segreteria del CSI in considerazione del fatto che l'incontro non abbia alcun interesse di classifica e che la 
disputa dello stesso non leda interessi di terzi. 
Delibera affissa all’Albo in data 25/10/2023 
  

Ammonizioni a carico delle società 

VIRTUS CORNAREDO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159DA0203) 
USSA ROZZANO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancata trasmissione delle distinte di gara allegate 
(gara 2023159AA0301) 
VIRTUS CANTALUPO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023159DA0303) 
ORATORIO LAINATE OLR 2016: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 
2023159DA0303) 
VIRTUS CANTALUPO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159DA0303) 
GOLDFIGHTERS: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023159EA0301) 
GOLDFIGHTERS: per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159EA0301) 
S.CARLO GORGONZOLA: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023159EA0303) 
POB - BINZAGO 2017 B.S.: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 
2023159GA0302) 
VELATE U.S.: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 2023159HA0303) 
S.CARLO CASORETTO: (2ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159IA0304) 
RESURREZIONE: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - errata trasmissione delle distinte di gara allegate (gara 
2023159LA0303) 
S.LUIGI CORMANO: per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023159MA0302) 
S.FERMO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione Dirigente Arbitro Società (gara 2023159AA0303) 
POLIS SENAGO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione documento di identità (gara 
2023159GA0303) 
VIRTUS BOVISIO: per rapporto di gara del Dirigente Arbitro incompleto - mancanza della firma del Dirigente Arbitro Società 
sulle distinte (gara 2023159GA0303) 
POLIS SENAGO: (1ª recidiva) per distinta non regolamentare - mancata indicazione atleti titolari (gara 2023159GA0303) 
  

Ammende a carico delle società 

S.FERMO: 20 euro per disattenzione alle norme relative all'addetto DAE - disattenzione nella compilazione dei dati (gara 
2023159AA0303) 

 


